

Protokół nr VIII/2015

VIII Sesja w dniu 31 marca 2015 r.

Obrady rozpoczęto 31 marca 2015 r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 17:16 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 18 członków.

Obecni:

1. Piotr Baranowski
2. Magdalena Buchholz
3. Piotr Choryński
4. Barbara Czachura
5. Ryszard Dyzma
6. Anna Graczyk
7. Jacek Hejnowski
8. Rafał Kamprowski
9. Wojciech Kmieciak
10. Wanda Konys
11. Tomasz Majchrzak
12. Zygmunt Majchrzak
13. Mateusz Matuszak
14. ~~Teresa Rucińska~~
15. Adrian Senyk
16. Rafał Słupiński
17. ~~Maciej Socha~~
18. Katarzyna Szkudlarek
19. ~~Krzysztof Szymanowski~~
20. Ryszard Wiczyński
21. Joanna Wojtysiak

1. Otwarcie VIII Sesji Rady Miejskiej i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Swarzędzu, Barbara Czachura otworzyła VIII Sesję Rady Miejskiej. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że obecnych jest 18 radnych – 3 nieobecnych, wobec czego obrady są prawomocne (lista obecności stanowi **załącznik nr 1**).

Przewodnicząca powitała Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz, pracowników Urzędu, radnych, sołtysów, radnych powiatu oraz przybyłych gości i mieszkańców.

Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz Marian Szkudlarek wraz z Przewodniczącą Rady Barbarą Czachurą wręczyli list gratulacyjny Dyrektorowi Biblioteki Publicznej w Swarzędzu Bolesławie Nawrockiej z okazji 70 lecia istnienia Biblioteki w Swarzędzu.

Burmistrz Marian Szkudlarek złożył oświadczenie w sprawie planowanego połączenia dwóch filii Biblioteki Publicznej w Swarzędzu na os. Kościuszkowców i na os. Raczyńskiego, ponieważ po przeprowadzeniu konsultacji oraz uzyskaniu pozytywnej opinii Dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Poznaniu oraz Centrum Animacji i Kultury w Poznaniu, postanowił nie zmieniać struktury organizacyjnej Biblioteki Publicznej w Swarzędzu, także filie nie zostaną połączone.

Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz Marian Szkudlarek wraz z Przewodniczącą Rady Miejskiej Barbarą Czachurą wręczyli podziękowania byłym sołtysom sołectw na terenie Gminy Swarzędz; Małgorzacie Molik z Gortatowa, Halinie Sołowiej z Zalasewa, Zbigniewowi Kaczmarkowi z Bogucina i Jackowi Biernackiemu z Sarbinowa.

2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Barbara Czachura poinformowała, że radni otrzymali porządek obrad. Następnie złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 6 informacji przedstawicieli Aeroklubu Poznańskiego.

Głosowano w sprawie: wprowadzenia do porządku obrad punktu dot. wystąpienia przedstawicieli Aeroklubu Poznańskiego.

Wyniki głosowania: za: 18, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

Porządek obrad stanowi **załącznik nr 2**.

Sekretarzem obrad został Wiceprzewodniczący Rady Jacek Hejnowski.

3. Przyjęcie protokołu z VI i VII sesji.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że radny Krzysztof Szymanowski złożył wniosek o uzupełnienie protokołu z VI sesji Rady z dnia 24 lutego 2015 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z VI i VII sesji z uwzględnieniem zgłoszonego wniosku.

Wyniki głosowania: za: 18, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

4. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Swarzędz w 2014 roku.

Informację przedstawił Z-ca Komendanta Gminnego Tomasz Tomaszewski.

Prezentacja stanowi **załącznik 3**.

Radny Ryszard Dyzma zapytał, ile udało się zidentyfikować osób, które zgłaszają fałszywe alarmy i jakie konsekwencje z tego tytułu te osoby poniosły. Ponadto radny zapytał, co ma zrobić mieszkaniec ul. Groszkowej w Paczkowie, obok którego znajduje się niezagospodarowana działka porośnięta trawami mogącymi się bardzo łatwo zapalić i stworzyć zagrożenie dla budynków stojących w sąsiedztwie.

Komendant Tomaszewski odpowiedział, że wzrost fałszywych alarmów jest spowodowany w 95 % przez systemy monitoringu zainstalowane w instytucjach użyteczności publicznej, zakładach pracy, czy halach magazynowych. Wyjaśnił, że zgłoszony sygnał musi być sprawdzony przez najbliższą jednostkę, a w momencie stwierdzenia, że nie ma pożaru, taki alarm traktowany jest jako fałszywy. W kwestii osób zgłaszających fałszywe alarmy dopowiedział, że straż pożarna nie posiada danych dotyczących tych osób, ponieważ tym zajmuje się policja. Ponadto poinformował, że straż pożarna nie ma umocowań prawnych, aby wymusić na właścicielu posesji uporządkowanie terenu.

Przewodnicząca Rady Barbara Czachura podziękowała za przedstawioną prezentację i udzielenie odpowiedzi na zadane pytania.

5. Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Swarzędz w 2014 roku.

Sprawozdanie z pracy Policji przedstawił Komendant Jacek Pruchniak.

Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 4**.

Radny Zygmunt Majchrzak zapytał, czy liczba osób złapanych na gorącym uczynku wzrasta, czy maleje oraz jakich zdarzeń te zatrzymania dotyczą.

Komendant Pruchniak odpowiedział, że w 2013 r. ilość osób złapanych na gorącym uczynku była większa, ponieważ obowiązywała ustawa, która wliczała do tego rodzaju zatrzymań nietrzeźwych rowerzystów. Komendant wyjaśnił, że w chwili obecnej poruszanie się na rowerze w stanie nietrzeźwym stanowi wykroczenie.

Radny Rafał Słupiński zapytał Komendanta Policji, czy uważa Miasto i Gminę Swarzędz za bezpieczną i z jakimi problemami boryka się Komisariat Policji w Swarzędzu. Ponadto zapytał,

czy jest zaplanowany harmonogram na 2015 r. znakowania rowerów oraz czy planuje się przeprowadzać tą akcję w szkołach, czy sołectwach.

Komendant Pruchniak odpowiedział, że uważa Gminę Swarzędz za bezpieczną z małymi tylko zastrzeżeniami, które wymagają poprawy i należy je zmienić. Ponadto wyjaśnił, że struktury osobowe w swarzędzkim komisariacie nie zmieniły się od wielu lat, a mieszkańców cały czas przybywa i Gmina cały czas się rozrasta. Dodał, że struktury swarzędzkiego Komisariatu mają ulec zwiększeniu, szczególnie ze względu na przyłączenie do Komisariatu Gminy Kleszczewo. W kwestii znakowania rowerów odpowiedział, że inicjatorem tego przedsięwzięcia jest Komenda Miejska Policji w Poznaniu, która ustala harmonogram przeprowadzenia akcji. Wyjaśnił, że znakowanie odbywa się przy użyciu odpowiedniego urządzenia i dostępu do systemów informatycznych, dlatego trudno byłoby przeprowadzać tą akcję w terenie. Po otrzymaniu odpowiedniej ilości naklejek, Komisariat Policji w Swarzędzu rozpocznie medialną akcję informowania mieszkańców Gminy o możliwości oznakowania swojego roweru w komisariacie.

Burmistrz Marian Szkudlarek powiedział, że mieszkańcom brakuje policjantów na ulicy i że bardzo liczy na zwiększenie ilości etatów w komisariacie w Swarzędzu.

Komendant Pruchniak odpowiedział, że podstawą pracy policji jest prewencja, czyli praca na ulicy. Wyjaśnił, że maksymalnie wykorzystuje siły swarzędzkiego Komisariatu.

Burmistrz Marian Szkudlarek poinformował, że została zatrudniona osoba niepełnosprawna do stałej obserwacji monitoringu.

Radny Ryszard Dyzma zapytał, czy pan Komendant ma zamiar poprawić statystykę wykrywalności w kwestii włamań oraz jak wygląda wykrywalność na tle innych gmin, przykładowo Gminy Kostrzyn. Następnie poinformował, że mieszkańcy Sarbinowa proszą o nocne patrole policyjne, które kontrolowałyby również podejrzane pojazdy, szczególnie po serii włamań, które miały miejsce na terenie sołectwa.

Komendant Pruchniak odpowiedział, że na początku 2014 roku występowała plaga włamań do domów jednorodzinnych nie tylko na terenie Gminy Swarzędz. Wyjaśnił, że w tych sprawach przeprowadzono wiele działań kryminalnych, również przy pomocy Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu. Dodał, że mieszkańcy nie widzieli radiowozów, ani policjantów, ponieważ tego rodzaju działania operacyjne są prowadzone, tak aby nikt nie dostrzegł policjanta. Efektem tych działań było to, że włamania ustały, jednak nie udało się schwycić wszystkich sprawców. W kwestii wykrywalności Komendant odpowiedział, że nie można porównywać Gminy Kostrzyn z Gminą Swarzędz, ponieważ są to dwie bardzo różne Gminy, są to dwa różne miasta. Pracownicy Komisariatu w Swarzędzu w porównaniu z innymi gminami, szczególnie z Kostrzynem, mają o wiele większe obciążenie i o wiele więcej pracy.

Radny Jacek Hejnowski zapytał, ile Komisariat w Swarzędzu posiada samochodów i jak wygląda patrolowanie Swarzędza nocą, szczególnie w okresie letnim.

Komendant Pruchniak odpowiedział, że na dzień dzisiejszy komisariat ma 5 pojazdów oznakowanych, z czego 4 stoją na warsztacie, czyli obecnie dysponuje 1 samochodem własnym i 1 zapożyczonym. Zapewnił, że będzie monitorował, aby pojazdy wróciły z naprawy, ale stan techniczny tych pojazdów przy całodobowej eksploatacji nie jest najlepszy. Dopowiedział, że dysponuje określonym składem osobowym, ale nie ma sytuacji, żeby nie było służby patrolowej na dobę. Stara się, aby w weekendy wyjeżdżały 2 patrole na służbę nocną, a w tygodniu 1 patrol.

Radny Adrian Senyk zapytał, czy Komisariat dysponuje mapą wszystkich zdarzeń na terenie Gminy.

Komendant Pruchniak odpowiedział, że pracownicy Komisariatu na bieżąco analizują miejsca zdarzeń i nie ma w tym zakresie reguły, a zdarzenia nie powtarzają się w tym samym miejscu, dlatego nie ma szczególnie zagrożonych miejsc na terenie Gminy Swarzędz.

Radny Ryszard Wiczyński podziękował, za bardzo liczne i skuteczne patrole na drodze nr 5.

Komendant Pruchniak odpowiedział, że stara się kontrolować trzeźwość kierowców przykładowo poprzez akcje „Trzeźwe poranki” oraz kontrolować przejazdy kolejowe.

Przewodnicząca Rady Barbara Czachura podziękowała za przedstawioną prezentację i udzielenie odpowiedzi na zadane pytania oraz za udział w zebraniach sołeckich.

Sprawozdanie z pracy Straży Miejskiej przedstawił Komendant Piotr Kubczak.

Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 5**.

Radna Katarzyna Szkudlarek poprosiła o przekazanie mieszkańcom informacji w jakich godzinach pracuje Straż Miejska w soboty.

Komendant Kubczak odpowiedział, że o pracujących sobotach nie informuje mieszkańców, ponieważ to nie są regularne terminy. Wyjaśnił, że mieszkaniec dzwoniąc do Straży Miejskiej usłyszy wiadomość, co ma zrobić, jeżeli telefon nie zostanie odebrany.

Radny Ryszard Dyzma powiedział, że nie może być tolerancji dla osób odprowadzających ścieki do Swarzędzkiego Jeziora, dlatego Straż Miejska powinna o wiele więcej nakładać mandatów w tym zakresie.

Komendant Kubczak odpowiedział, że strażnicy miejscy nie są tolerancyjni w zakresie odprowadzania ścieków w niedozwolone miejsca oraz w zakresie dzikich wysypisk śmieci.

Radny Rafał Kamprowski zapytał, jak Straż Miejska odnosi się do palenia w piecach śmieci i plastików w domach jednorodzinnych.

Komendant Kubczak odpowiedział, że Straż Miejska ma dużo zgłoszeń dotyczących spalania śmieci w instalacjach domowych, ale w większości okazuje się, że te zgłoszenia dotyczą spalania legalnego opału. Komendant wyjaśnił, że na rynku dostępny jest węgiel bardzo niskiej jakości i bardzo tani, ale o niskiej wartości energetycznej. Mimo tego mieszkańcy kupują taki węgiel. Komendant dodał, że bardzo mało jest przypadków, aby mieszkańcy spalali śmieci, czy odpady.

Przewodnicząca Rady Barbara Czachura podziękowała za przedstawioną prezentację i udzielenie odpowiedzi na zadane pytania.

6. Informacja przedstawicieli Areoklubu Poznańskiego - punkt wprowadzony do porządku obrad.

Z-ca Dyrektora Aeroklubu Poznańskiego, Krzysztof Maciejewski przedstawił prezentację dotyczącą możliwości nowej lokalizacji lotniska Aeroklubu Poznańskiego im. Wandy Modlibowskiej.

Prezentacja stanowi **załącznik nr 6**.

Podsumowując prezentację Dyrektor Maciejewski wyjaśnił, że wokół Kobylnicy powstają nowe osiedla mieszkaniowe i lotnisko budzi pewne niepokoje wśród mieszkańców, którzy skarżą się przede wszystkim na zbyt duży hałas. Wyjaśnił, że rozbudowa terenów przyległych do lotniska powoduje brak miejsca na lądowania awaryjne. Ponadto dużym utrudnieniem dla Aeroklubu są tory i trakcje kolejowe znajdujące się tuż przy lotnisku. Po północnej stronie lotniska znajduje się jeszcze poligon Biedrusko, który należy omijać. Poinformował, że w przypadku nowej lokalizacji w Kąkolewie wymienione niebezpieczeństwa nie występują, dlatego nowa lokalizacja jest znacznie lepsza. Ponadto stwierdził, że zmiana lokalizacji przyczyni się do możliwości pozyskania środków zewnętrznych na odtworzenie i budowę nowej infrastruktury lotniskowej. Poinformował, że trwają rozmowy inwestora z Gminą Swarzędz w sprawie przyszłościowej koncepcji terenu po lotnisku. Powiedział, że wiele w tej sprawie zależy od radnych, po pierwsze od Gminy Grodzisk Wielkopolski, ponieważ istotna jest zmiana planu zagospodarowania przestrzennego, uwzględniająca tereny lotniska w Kąkolewie, a po drugie od radnych Gminy Swarzędz, ponieważ w studium teren lotniska zapisany jest jako teren lotniczy. W związku z tym dla przyszłego inwestora istotna byłoby zmiana w studium oraz zmiana planu zagospodarowania terenu, która byłaby zgodna z jego oczekiwaniami. Dodał, że inwestor liczy

się z tym, że Gmina Swarzędz nie wyrazi zgody na wszystkie zamierzenia, ale chce prowadzić rozmowy, aby przedstawić konkretną koncepcję spełniającą oczekiwania przedstawicieli Gminy Swarzędz.

Przewodnicząca Rady Barbara Czachura podziękowała przedstawicielom Aeroklubu Poznańskiego za przybycie i za przedstawienie prezentacji. Wyjaśniła, że zaprosiła Państwa na posiedzenie Rady Miejskiej, aby radni poznali całość sprawy dotyczącej zmiany lokalizacji lotniska.

Radny Zygmunt Majchrzak zapytał, czy potencjalny inwestor przedstawił swoją koncepcję wobec tego terenu, co tam planuje, zamierza zrobić, ponieważ od tego zależy stanowisko Rady.

Dyrektor Aeroklubu Poznańskiego Piotr Haberland odpowiedział, że z rozmów z inwestorem wynika, iż ma to być obszar działalności gospodarczej o niskiej uciążliwości.

Radny Ryszard Wiczyński podziękował za współpracę z Zarządem Aeroklubu Poznańskiego.

Dyrektor Aeroklubu Poznańskiego Piotr Haberland powiedział, że bardzo znaczna część członków Aeroklubu opowiedziała się za nową lokalizacją, ponieważ są to ogromne możliwości rozwoju.

Radny Rafał Kamprowski stwierdził, że należałoby przeprowadzić konkretne rozmowy z inwestorem.

Burmistrz Marian Szkudlarek poinformował, że musi być jasna deklaracja inwestora, co na terenie po lotnisku ma powstać, dlatego poprosił inwestora o wstępną koncepcję zagospodarowania terenu i rozwiązań komunikacyjnych. Wyjaśnił, że w chwili obecnej teren lotniska jest wyłączony z opracowywanego planu zagospodarowania przestrzennego.

Radny Piotr Choryński zapytał, czy ma to być teren mieszkaniowy, czy teren o charakterze przemysłowym, czy też wielkie osiedle mieszkaniowe.

Burmistrz Szkudlarek odpowiedział, że nie mają to być tereny mieszkaniowe, tylko tereny działalności przemysłowej związanej z zaopatrzeniem przemysłu motoryzacyjnego i drobnym wytwórstwem, czyli będzie to działalność, która nie będzie miała nieodpowiedniego wpływu na środowisko.

Mieszkaniec wsi Bogucin Zbigniew Kaczmarek powiedział, że Aeroklub Poznański jest użytkownikiem wieczystym tego terenu, a właścicielem jest Skarb Państwa. a toczy się jeszcze sprawa spadkowa w kwestii części tego terenu, dlatego całość sprawy powinna być pod nadzorem prawnym.

Przewodnicząca Rady Barbara Czachura podziękowała za przedstawioną prezentację i udzielenie odpowiedzi na zadane pytania.

7. Rozpatrzenie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu na realizację zadania w zakresie likwidacji wyrobów zawierających azbest na terenie Powiatu Poznańskiego na rok 2015.

Przewodniczący poszczególnych komisji odczytali opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za 6 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki oraz Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 7 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Spraw Społecznych: zapoznała się.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr VIII/66/2015.

Głosowano w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu na realizację zadania w zakresie likwidacji wyrobów zawierających azbest na terenie Powiatu Poznańskiego na rok 2015.

Wyniki głosowania: za: 17, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr VIII/66/2015.

8. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2015.

Przewodniczący poszczególnych komisji odczytali opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za 6 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki oraz Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 2.

Komisja Spraw Społecznych: zapoznała się.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2015.

Wyniki głosowania: za: 18, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr VIII/67/2015.

9. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2015 -2036.

Przewodniczący poszczególnych komisji odczytali opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za 6 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki oraz Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 7 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Spraw Społecznych: zapoznała się.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Głosowano w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2015 -2036.

Wyniki głosowania: za: 18, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr VIII/68/2015.

10. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Swarzędz.

Doradca Burmistrza Tomasz Rybarczyk zgłosił w imieniu Burmistrza autopoprawkę do projektu uchwały.

Treść autopoprawki została dołączona do projektu uchwały.

Radny Piotr Baranowski zapytał, czy Burmistrz jest zobligowany do przeprowadzenia konsultacji.

Burmistrz Marian Szkudlarek odpowiedział, że jest nastawiony na przeprowadzanie konsultacji w sprawach ważnych dla mieszkańców Gminy Swarzędz.

Przewodniczący poszczególnych komisji odczytali opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za 6 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki oraz Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: zapoznały się.

Komisja Spraw Społecznych: zapoznała się.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Głosowano w sprawie: zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Swarzędz.

Wyniki głosowania: za: 18, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr VIII/69/2015.

11. Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu położonego w Swarzędzu przy ul. Sienkiewicza.

Przewodniczący poszczególnych komisji odczytali opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za 6 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki oraz Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 4 radnych, przeciw 0, wstrzymał się 1.

Komisja Spraw Społecznych: zapoznała się.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu położonego w Swarzędzu przy ul. Sienkiewicza.

Wyniki głosowania: za: 18, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr VIII/70/2015.

12. Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy budynku położonego w Swarzędzu przy ul. Św. Marcina 1 wraz z terenem przyległym.

Przewodniczący poszczególnych komisji odczytali opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za 6 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki oraz Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 3 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 2.

Komisja Spraw Społecznych: zapoznała się.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy budynku położonego w Swarzędzu przy ul. Św. Marcina 1 wraz z terenem przyległym.

Wyniki głosowania: za: 16, przeciw: 0, wstrzymało się: 2.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr VIII/71/2015.

13. Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu położonego w Gruszczyńcu przy ul. Katarzyńskiej.

Przewodniczący poszczególnych komisji odczytali opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za 6 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki oraz Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Spraw Społecznych: zapoznała się.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu położonego w Gruszczyńcu przy ul. Katarzyńskiej.

Wyniki głosowania: za: 18, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr VIII/72/2015.

14. Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu położonego w Uzarzewie przy ul. Akacjowej.

Przewodniczący poszczególnych komisji odczytali opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za 6 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki oraz Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Spraw Społecznych: zapoznała się.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu położonego w Uzarzewie przy ul. Akacyjowej.

Wyniki głosowania: za: 18, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr VIII/73/2015.

15. Rozpatrzenie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015-2017.

Przewodniczący poszczególnych komisji odczytali opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za 6 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki oraz Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Spraw Społecznych: zapoznała się.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Głosowano w sprawie: przyjęcia do realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015-2017.

Wyniki głosowania: za: 18, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr VIII/74/2015.

16. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/11/2014 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 16 grudnia 2014r. w sprawie powołania składów osobowych Komisji Rewizyjnej i stałych Komisji Rady Miejskiej w Swarzędzu.

Kierownik Biura Rady Miejskiej Hanna Meleń zgłosiła w imieniu Burmistrza autopoprawkę do projektu uchwały. Treść autopoprawki została dołączona do projektu uchwały.

Przewodniczący poszczególnych komisji odczytali opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za 6 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki oraz Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Spraw Społecznych: zapoznała się.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Głosowano w sprawie: zmiany Uchwały Nr III/11/2014 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 16 grudnia 2014r. w sprawie powołania składów osobowych Komisji Rewizyjnej i stałych Komisji Rady Miejskiej w Swarzędzu.

Wyniki głosowania: za: 18, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr VIII/75/2015.

17. Rozpatrzenie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz.

Przewodniczący poszczególnych komisji odczytali opinie do projektu uchwały:

Komisja Budżetowa: za 6 głosowało radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Komisja Gospodarki oraz Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi: za głosowało 4 radnych, przeciw 0, wstrzymał się 1.

Komisja Spraw Społecznych: zapoznała się.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu: za głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz.

Wyniki głosowania: za: 18, przeciw: 0, wstrzymało się: 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr VIII/76/2015.

18. Sprawozdanie Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz, Marian Szkudlarek. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7.

19. Interpelacje i odpowiedzi na interpelacje.

Przewodnicząca Rady Barbara Czachura poinformowała, że wpłynęła odpowiedź na interpelację radnego Zygmunta Majchrzaka w sprawie firmy Bros.

Radny Zygmunt Majchrzak potwierdził, że otrzymał odpowiedź, dalej stwierdził, że jest ona zawiła prawnie i w całości nie odpowiada na wątpliwości zawarte w interpelacji. Poinformował, że interpelację złożył w trosce o finanse Gminy Swarzędz, w sytuacji, gdyby doszło do ewentualnego odszkodowania związanego z firmą Bros. Radny zauważył, że w większej części swoją interpelację oparł na przeprowadzonych rozmowach i wypowiedziach Pana Burmistrza w prasie, dlatego zdaniem radnego nie może tak być, że „*jak Pan Burmistrz się wypowiada, to jest to uzasadnione, a jak wypowiada się w tej samej sprawie i podobnie radny, to jest to wypowiedź zbyt pochopna i w zasadzie nie na miejscu*”. Podsumowując radny stwierdził, że nadal nie wie co zrobi Gmina w sytuacji, kiedy skarga nie zostanie rozpatrzona pomyślenie dla Gminy.

Burmistrz Marian Szkudlarek odpowiedział, że kolejne fakty potwierdzają, że Gmina jest bardzo ostrożna w tej sprawie. Poinformował, że Gmina ma rozstrzygnięcie Samorządowego Kolegium Odwoławczego w sprawie decyzji środowiskowej na produkcję, które podtrzymuje decyzję Gminy o wydanie tej opinii. Ponadto są jeszcze dwa procesy z powództwa Gminy Czerwonak i Gmina Swarzędz czeka na ich rozstrzygnięcia. Burmistrz poinformował, że Gmina na tym etapie nie utrudnia działalności inwestorowi, od którego również zależy, jak dalej potoczy się sprawa. Ponadto wyjaśnił, że Gmina Swarzędz respektuje wszystkie wyroki Samorządowego Kolegium Odwoławczego, czy decyzje ostateczne. Poinformował, że w chwili obecnej w tej sprawie nie toczą się w Gminie żadne rozmowy, a firma Bros może prowadzić swoją działalność.

Radny Zygmunt Majchrzak przedstawił interpelację w sprawie parkingu przy kościele pw. Matki Bożej Wspomożycielki Wiernych przy ul. Poznańskiej w Swarzędzu (BRM.0003.4.2015) oraz interpelację w sytuacji Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej (BRM.0003.3.2015).

Burmistrz Marian Szkudlarek odpowiedział, że sprawa Związku GOAP jest skomplikowana. Następnie zwrócił uwagę, że będąc Przewodniczącym Rady Miejskiej w Swarzędzu w kwietniu 2014 roku, proponował wyjście ze ZM GOAP, kiedy nie było jeszcze takich zadłużeń. Wyjaśnił, że ta propozycja nie została przyjęta, w związku z tym Gmina Swarzędz ponosi teraz dużo większe koszty związane z funkcjonowaniem Związku. Przypomnił, że ze Związku wystąpiła Gmina Suchy Las. Burmistrz stwierdził, że członkiem Zarządu Związku był tylko miesiąc i w tym czasie podjęto kilka strategicznych decyzji. Wyjaśnił, że nie mógł dłużej pełnić tej funkcji ze względu na to, że praca ta zabierała zbyt dużo czasu kosztem pracy na rzecz gminy Swarzędz. Burmistrz poinformował, że nie będzie rekomendował wyjścia ze Związku, ponieważ na dzień dzisiejszy Gmina musiałaby ponieść koszt wystąpienia ze Związku w wysokości od 2,5 do 3 mln. zł. Wyjaśnił, że ta sytuacja się zmienia i na koniec roku kwota może ulec znacznemu zmniejszeniu, nawet do 1,5 mln zł. Stwierdził, że żadna gmina na dzień dzisiejszy nie rozpatruje wyjścia ze Związku ze względu na zadłużenie i obowiązujące spłaty dla poznańskich spółek. Dodał, że zadłużenie Związku dotyczy właśnie dwóch Poznańskich spółek: Zakładu

Zagospodarowania Odpadów oraz firmy Remondis Sanitech. Burmistrz wyjaśnił, że gdyby ze Związku wystąpiły gminy, to wpłacają kary do tych spółek, a w przypadku wystąpienia Miasta Poznania, kary zapłacą swoim spółkom. Burmistrz stwierdził, że nie jest dobrze, gdy w tego rodzaju sprawy włączono sprawy polityczne, a nie brano tylko pod uwagę kwestii ekonomicznych i ochrony środowiska. Podsumowując wypowiedź Burmistrz stwierdził, że potrzebny jest czas na uspokojenie sytuacji w Związku, a w momencie uruchomienia spalarni, sytuacja z pewnością ulegnie znacznej poprawie.

20. Zapytania i wolne głosy.

Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej Paweł Pawłowski poinformował, że uczestniczył w spotkaniu przedstawicieli Związku GOAP z prezesami największych spółdzielń. Przedstawił problemy finansowe Związku jakie omawiano i przedstawiano na spotkaniu. Stwierdził, że sytuacja Związku jest krytyczna, ponieważ nie został sporządzony bilans na koniec 2014 roku, dlatego nie ma żadnego właściwego dokumentu potwierdzającego faktyczną sytuację finansową Związku. Zauważył, że w publikowanych informacjach nie przedstawiono pełnych danych finansowych, dlatego te dokumenty nie są bilansem, tylko informacjami stworzonymi na własny użytek. Zauważył, że nowe władze Związku nie analizują konsekwencji finansowych po zaciągnięciu kredytów, a w pierwszej kolejności powinna być dokładnie przeanalizowana bieżąca i prawdziwa sytuacja finansowa Związku. Zdaniem Prezesa Pawłowskiego w chwili obecnej w Związku powinien być przygotowany precyzyjny program naprawczy z inżynierią przepływów finansowych oraz określeniem układu kosztowego, aby można było podejmować trafne decyzje. Następnie stwierdził, że do trudnej sytuacji finansowej Związku dochodzi jeszcze trudna sytuacja polityczna związana z chęcią wyjścia ze Związku GOAP pewnej grupy radnych Miasta Poznania. Zauważył, że tego rodzaju działania są skandaliczne, ponieważ Związek GOAP tworzono przede wszystkim z myślą o Poznaniu. W przypadku wyjścia miasta Poznania ze Związku, pozostałe Gminy w tym Swarzędz, nie będą w stanie udźwignąć kosztów Związku. Prezes Pawłowski stwierdził, że konstrukcja Związku budowana przez ostatnie dwa lata jest w bardzo złym stanie, dlatego należy zrobić wszystko, aby tą sytuację uratować, łącznie z Poznaniem. Następnie powtórzył, że trzeba stwierdzić faktyczny stan finansowy Związku. W przypadku chęci wystąpienia Gminy Swarzędz ze Związku, zdaniem Prezesa Pawłowskiego należałoby przygotować opinię prawną zawierającą konsekwencje wyjścia ze Związku. Podsumowując Prezes Pawłowski powiedział, że Gmina Swarzędz popełniła fatalny błąd wstępując do Związku GOAP, a w chwili obecnej ponosi tego skutki. Stwierdził, że Spółdzielnia Mieszkaniowa w Swarzędzu będzie aktywnie działała w tej sprawie, aby mieszkańcy nie mieli podwyżek stawek za śmieci. Ponadto zauważył, że system gospodarowania odpadami w Luboniu i Kórniku, czyli w gminach które nie są w Związku GOAP, funkcjonuje bardzo dobrze. Gminy te same bardzo dobrze radzą sobie z odpadami i jeszcze na tym zarabiają, a w przypadku uruchomienia spalarni, śmieci będą towarem, który będzie przynosił określone zyski. Na zakończenie wypowiedzi Prezes jeszcze raz podkreślił, że Gmina Swarzędz musi być przygotowana na każdy wariant.

Przewodnicząca Rady Barbara Czachura wyjaśniła, że gdy przystępowano do Związku GOAP informowano wszystkich, że w Związku będzie taniej, a okazało się, że deklaracje były zdecydowanie inne niż praktyka. Dodała, że radnym przekazywano informacje o ponoszeniu wspólnie kosztów, co będzie korzystniejsze dla gmin i jej mieszkańców. Wyjaśniła, że gdyby radni przewidzieli tak trudną sytuację, to z pewnością nie zdecydowaliby się na wstąpienie do Związku GOAP.

Radny Ryszard Wiczyński poprosił o interwencję w sprawie zablokowanej ul. Ogrodniczej w Janikowie.

Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka odpowiedział, że działka, na której znajduje się zablokowana droga należy do prywatnego właściciela, który ją zablokował, po tym jak nie uzyskał zgody na warunki zabudowy dla kilku domów w Dolinie Rzeki Głównej. Wyjaśnił, że w planie zagospodarowania przestrzennego jest to teren przeznaczony pod zieleń. Dodał, że zamknięcie tej drogi nie powoduje żadnego paraliżu ponieważ można dojechać z drugiej strony. Z-ca

Burmistrza dopowiedział, że stary przebieg drogi mieści się na terenie prywatnego właściciela, dlatego pracownicy Urzędu podjęli odpowiednie kroki, aby droga przebiegała po terenie należącym do Gminy. Dopowiedział, że na dzień dzisiejszy nie można jeszcze drogi przesunąć, ponieważ na terenie gminnym, gdzie powinna przebiegać droga rosną drzewa, które należy usunąć.

Radny Wojciech Kmiecik zapytał, kiedy planowane jest odtworzenie jezdni i chodnika w ul. Osiedlowej. Następnie zapytał, gdzie planowane są nowe miejsca parkingowe dla pracowników Urzędu.

Burmistrz Marian Szkudlarek odpowiedział, że przygotowany jest nowy parking na terenie między ul. Kilińskiego, Wrzesińską, Kórnicką i będzie on uruchomiony od dnia jutrzejszego.

Radny Ryszard Dyźma przypomniał, że ponad rok temu złożył interpelację w kwestii wynagrodzeń członków Zarządu Związku GOAP, która „została zlekceważona przez poprzedniego Burmistrza, a radny Majchrzak wtedy milczał i uznał, że jest wszystko w porządku”. Ponadto radny Dyźma przypomniał, że wnosił zastrzeżenia do wynagrodzeń Przewodniczącego Zarządu Związku Puszcza Zielonka i również radny Majchrzak wtedy milczał. Radny Dyźma powiedział, że radny Majchrzak przemilczał również sprawę dodatkowych wynagrodzeń wypłaconych na kwotę 62 tys. zł przez poprzedniego Burmistrza bez podstawy prawnej oraz sprawę firmy Bros, w której „poprzednia Pani Burmistrz mówiła, że jest wszystko w porządku”. Radny Dyźma oświadczył, że obecnego Burmistrza Szkudlarka będzie rozliczał najwcześniej za rok. Następnie poprosił, radnego Zygmunta Majchrzaka, „że jeżeli stara się Pan wybielić poprzedniego Burmistrza, aby Pan to robił w ten sposób; mam świadomość, że poprzedni Burmistrz zawałił sprawę, ale oczekuję od nowego Burmistrza, podjęcia środków naprawczych”. Radny Dyźma przypomniał, że już wcześniej mówił o tym, że radni powinni mieć kontrolę nad finansami związków w których jest Gmina Swarzędz. Na zakończenie radny Dyźma powiedział, że każdy ma prawo pisać to, co mu się podoba, ale prosi o nieobwinianie obecnego Burmistrza, który nie jest winien tej sytuacji.

Przewodnicząca Rady Barbara Czachura poinformowała, że jednym z tematów kolejnych posiedzeń rady będzie właśnie udział Gminy Swarzędz w związkach międzygminnych.

Radna Joanna Wojtysiak powiedziała, że w prasie pojawiły się informacje o tym, że kończą się prace nad koncepcją Kierunków Rozwoju Metropolii Poznań. Radna zapytała, czy Gmina Swarzędz zgłosiła jakieś uwagi do tego projektu.

Burmistrz Marian Szkudlarek poinformował, że w dniu 25 marca odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki oraz Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi, podczas którego przeprowadzono konsultacje w sprawie koncepcji Kierunków Rozwoju Metropolii Poznań. Burmistrz odpowiedział, że Gmina Swarzędz zaakceptowała przedstawione zapisy koncepcji i nie wniesiono żadnych uwag.

Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka poinformował, że nawierzchnia w ul. Osiedlowej będzie wykonana w całości, łącznie z chodnikami po obu stronach.

Radny Rafał Słupiński jako Przewodniczący Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi poinformował, że radni spotkali się z przedstawicielami Stowarzyszenia Metropolia Poznań, zapoznali się ze wszystkimi kierunkami, jakie prezentowano i przyjęto koncepcję nie zagrażającą rozwojowi Gminy Swarzędz.

Radny Tomasz Majchrzak poprosił mieszkańców o głosowanie na plac zabaw przy ul. Staniewskiego w ramach akcji firmy Nivea.

Komendant Straży Miejskiej Piotr Kubczak wyjaśnił, że dotychczas oznakowane rowery przez Straż Miejską nie muszą być po raz drugi znakowane przez Policję, ponieważ jest to ta sama baza danych.

Sołtys wsi Kobylnica Grażyna Orpińska poinformowała, że sołtysi otrzymali do wypełnienia ankiety o działalności świetlic wiejskich. Poprosiła o wyjaśnienie komu i czemu mają one służyć. Dodała, że sołtysi mają satysfakcję, że świetlice działają i coś się w nich dzieje.

21. Komunikaty.

Przewodnicząca Rady Barbara Czachura przypomniała radnym o obowiązku składania oświadczeń majątkowych do końca kwietnia br. Ponadto powiedziała, że radni mogą składać uwagi i wnioski do Planu Ochrony Środowiska Gminy Swarzędz.

Na zakończenie sesji Przewodnicząca Rady Barbara Czachura oraz Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz Marian Szkudlarek złożyli mieszkańcom Gminy Swarzędz życzenia wielkanocne.

22. Zakończenie.

Przewodnicząca Rady Barbara Czachura zamknęła VIII sesję.

Integralną częścią protokołu jest nagranie na płycie CD-R.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Swarzędzu



Barbara Czachura

Przygotował(a): Biuro Rady

Hanna Meleń



Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl